Республика Адыгея
Шовгеновский район

            Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»

385445, п.Зарево, ул. Пролетарская,5

Тел.факс (887773)94-1-24

email zarevskoepos@mail.ru

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм

Шэуджен район

иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

урПролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

       email zarevskoepos@mail.ru

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  администрации муниципального образования

                                                «Заревское сельское поселение»
    18.02.2019г.    № 3 –п.                                                            п. Зарево
  О внесении изменения в постановление

 администрации № 84-п от 29.11.2016г

 «Об утверждении целевой Муниципальной программы
 «Профилактика экстремизма и терроризма

 в Заревском сельском поселении   на 2017 – 2019 годы»
    В соответствии с ФЗ № 131 от 06.10. 2003г ст. 7 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом президента РФ от 19.12.2012 г № 1666 «О стратегии государственной национальной политике РФ на период до 2025г», Указом президента РФ от 06.12.2018 года № 703  «О внесении изменений в Стратегию государственной национальной политике РФ на период до 2025г», на основании   Протеста прокурора Шовгеновского района № 6-27-2019/369 от 08.02.2019г. администрация Заревского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Исключить из названия «Об утверждении целевой   Программы
 «Профилактика экстремизма и терроризма в Заревском сельском поселении
  на 2017 – 2019 годы» слово «целевая».

        2.Изложить название программы в следующей редакции: «Муниципальная   программа «Профилактика экстремизма и терроризма в Заревском сельском поселении   на 2017 – 2019 годы».
       3. Дополнить в Приложении № 1 Постановления, раздел «Цели                    Программы» и п. 4. «Перечень мероприятий Программы» абзацами:

- укрепление гражданского единства, гражданского самосознания и сохранение самобытности многонационального народа Российской Федерации (российской нации);

- создание дополнительных условий обеспечения межнационального и межрелигиозного мира и согласия в поселении.

   4. В Приложении № 1 к муниципальной Программе, п.7.   после слов «…национальностей,» дополнить словами «укрепления гражданского единства, гражданского самосознания и сохранение самобытности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)»
5. В Приложении № 1 к муниципальной Программе, дополнить п.15, п.16.

	15
	Для создания дополнительных условий обеспечения межнационального и межрелигиозного мира и согласия провести в поселении акции, посвящённые Дню солидарности в борьбе с терроризмом, Дню народного единства.
	Администрация, сельского поселения (по согласованию- СДК, библиотека)

	Без финансирования
	в соответствии с графиками таких метропатий, утверж. СДК, МБОУ СОШ,  и согласованными с администрацией

	16
	Провести мероприятия, посвящённые Дню  вывода Российских войск из Афганистана , о борьбе Российской армии с террористами  в Афганистане и Сирии
	Администрация, сельского поселения (по согласованию- СДК, библиотека)

	Без финансирования
	в соответствии с графиками таких метропатий, утверж. СДК, МБОУ СОШ,  и согласованными с администрацией

               6. Обнародовать настоящее постановление.

               7. Постановление вступает в силу со дня его официального

                    обнародования.

                8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

                    на ведущего специалиста Конозено Н.А.

Глава муниципального образования
«Заревское   сельское поселение»                                  А.А. Синяков

Проект подготовлен и внесен:
Ведущим специалистом                                                                      Н. А. Конозенко
Согласован:
зам. главы МО
 «Заревское сельское поселение                                                         И. С. Трофимовым